SỞ Y TẾ TÂY NINH
BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN

TÂY NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …../CV-BVYDCTTN
V/v đóng góp ý kiến về nội dung quy định
tại dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số
37/2011/TT-BYT hướng dẫn chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của
bệnh viện y học cổ truyền tỉnh.

          Tây Ninh, ngày … tháng 12 năm 2025

Kính gửi:  Cục quản lý Y, Dược cổ truyền – Bộ Y tế.

Bệnh viện Y dược cổ truyền Tây Ninh có nhận Công văn Số: 2440/YDCT-
QLY, ngày 24/12/2025 của Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền – Bộ Y tế, V/v xin ý kiến
về nội dung quy định tại dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 37/2011/TT-BYT
hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của bệnh viện y học
cổ truyền tỉnh, Bệnh viện xin đóng góp một số ý kiến như sau:

1. Điều 2, đề nghị bổ sung khoản 5. Thực hiện và phát triển các loại hình dịch
vụ, sản phẩm y dược cổ truyền phục vụ du lịch”,  các khoản từ khoản 5 trở xuống trở
thành khoản 6,7,8.

2. Tại điểm b, khoản 1, Điều 3 đề nghị bổ sung nhiệm vụ: “khám, chữa bệnh
chất lượng cao” sau khám, chữa bệnh theo yêu cầu; bổ sung nhiệm vụ: “Khám bệnh,
chữa bệnh nhân đạo, khám bệnh, chữa bệnh không vì mục đích lợi nhuận” sau nhiệm
vụ khám bệnh, chữa bệnh lưu động.

3. Tại điểm đ, khoản 3, Điều 3 đề nghị bổ sung nhiệm vụ: “phát triển cây thuốc
quý có giá trị chữa bệnh hoặc giá trị kinh tế cao” sau nhiệm vụ bảo tồn.

Các đề nghị trên dựa trên cơ sở các văn bản pháp luật có liên quan nhằm tạo
điều kiện thuận lợi cho Bệnh viện hoạt động sau này.

Bệnh viện xin gửi kèm theo bản Dự thảo của Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền
gửi kém có đề nghị bổ sung và giải trình lý do cụ thể

Bệnh viện Y dược cổ truyền Tây Ninh rất mong Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền
– Bộ Y tế quan tâm nghiên cứu bổ sung.

Trân trọng!

Nơi nhận :
   - Như trên;
   - BGĐ BV;
   - Lưu: VT, TC.

GIÁM ĐỐC

Võ Thanh Long

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T09:18:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Võ Thanh Long<vothanhlong.yte@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:09:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN TÂY NINH<benhvienyduoccotruyentayninh@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:09:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN TÂY NINH<benhvienyduoccotruyentayninh@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:09:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN TÂY NINH<benhvienyduoccotruyentayninh@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!